
                                                       
 

         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 
         РЕШЕНИЕ 

        с.Чалбышево                                                                                                    
25.05.2023                                                                                                       № 42-113р 
 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЧАЛБЫШЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2022 ГОД 
 

 
В соответствии со ст. 20 Устава Чалбышевского сельсовета, руководствуясь 

ст. 39 Положения о бюджетном процессе в Чалбышевском сельсовета, 
утвержденного решением Чалбышевского сельского Совета депутатов от 
18.05.2016 № 9-24р, Чалбышевский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2022 год по 
доходам в сумме 7603,6 тыс. рублей, по расходам в сумме  7665,5 тыс. рублей с 
превышением доходов над расходами (дефицит местного бюджета) в сумме 61,9 
тыс. рублей и со следующими показателями: 

а) доходов местного бюджета за 2022 год по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению 1  к настоящему решению; 

б) расходов местного бюджета за 2022 год по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему 
решению; 
         в) расходов местного бюджета за 2022 год по ведомственной структуре 
расходов местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 г) источников финансирования дефицита местного бюджета за 2022 год по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 
       2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования (обнародования) и  подлежит размещению на 
официальном информационном Интернет – сайте Администрации Чалбышевского 
сельсовета Енисейского района Красноярского края. 
 
 
 
 
 
Глава   сельсовета,                                                    
Председатель сельского Совета депутатов                                            А.Е. Анцигин 
 
 
 
 
 



   
Приложение 1 

  

                                           к  решению Чалбышевского сельского Совета депутатов   
от 25.05.2023г № 42-113р 

  

Доходы местного бюджета сельсовета по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2022 год 

 

    
тыс.рублей 

№ строки 

Код 
главно

го 
админ
истрат

ора 

Код классификации доходов 
бюджета 

Наименование кода бюджетной 
классификации 

исполнено 

  1 2 3 4 

1 066 
Администрация Чалбышевского сельсовета  Енисейского 
района Красноярского края 

7469,8 

2 066 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

9,2 

3 066 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков) 

32,2 

4 066 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1,8 

5 066 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2298,1 

6 066 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 

2,1 

7 066 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

66 

8 066 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

4840,4 

9 066 2 04 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные 
поступления от 
негосударственных 
организаций в бюджеты 

200 



сельских поселений 

10 066 2 07 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных 
пожертвований, 
предоставляемых физическими 
лицами получателям средств 
бюджетов сельских поселений 

20 

11 100 
Управление Федерального 
казначейства по 
Красноярскому краю 

  
74,2 

12 100 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

37,2 

13 100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

0,2 

14 100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

41,1 



15 100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

-4,3 

16 182 
Федеральная налоговая 
служба 

  
59,6 

17 182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

39,4 

18 182 1 06 01 03010 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских  поселений 

11,3 

19 182 1 06 06  04310 0000 110 

Земельный налог с физических, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

8,9 

20 Всего 7 603,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
Приложение 2 

 

к  решению Чалбышевского сельского Совета депутатов   
от 25.05.2023г № 42-113р 

 

 
 

Расходы местного бюджета за 2022 год по разделам и  подразделам классификации расходов 
бюджетов 

 

      

(тыс. 
рублей) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Наименование показателя 

бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел 

Утверждено 

решением о 

бюджете 

     

Утверждено 

по бюджету с 

учетом 

изменений       

на 2022 год   

 

Исполнено 
Процент    

исполнения       

  1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 
3 252,7 3 485,2 3 475,8 99,7 

2 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

0102 1 057,7 1 068,4 1 068,4 100,0 

3 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0104 2 131,8 2 353,5 2 345,9 99,7 

4 Резервные фонды 
0111 1,8 1,8 0,0 - 

5 Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0113 61,4 61,5 61,5 100,0 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

0200 63,5 66,0 66,0 100,0 

7 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 0203 63,5 66,0 66,0 100,0 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0,8 37,4 37,4 100,0 

9 Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0310 0,8 37,4 37,4 100,0 

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400 64,4 127,7 127,7 100,0 

11 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0409 64,4 127,7 127,7 100,0 

12 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 110,0 1 382,1 1 382,1 100,0 

13 Благоустройство 0503 110,0 1 382,1 1 382,1 100,0 

14 КУЛЬТУРА, 0800 2 428,4 2 428,4 2 428,4 100,0 



КИНЕМАТОГРАФИЯ 

15 Культура 0801 2 428,4 2 428,4 2 428,4 100,0 

16 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 0,0 3,4 3,4 100,0 

17 Другие вопросы в области 
здравоохранения 

0909 0,0 3,4 3,4 100,0 

18 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 144,7 144,7 144,7 100,0 

19 Пенсионное обеспечение 1001 144,7 144,7 144,7 100,0 

20  ВСЕГО    6 064,5 7 674,9 7 665,5 99,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Приложение 3 

 

к  решению Чалбышевского сельского Совета депутатов   
от 25.05.2023г № 42-113р 

 

 

Расходы местного бюджета за 2022год по ведомственной структуре расходов местного 
бюджета  

 
 

       
(тыс.руб) 

№
 с

т
р

о
к

и
 Наименование главных 

распорядителей и 

наименование 

показателей бюджетной 

классификациибюджетн

ой классификации 

К
о

д
  

г
л

а
в

н
о

го
 р

а
сп

о
р

я
д

и
т
ел

я
 

(р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

я
, 

п
о

л
у

ч
а

т
ел

я
) 

Р
а

зд
ел

, 

п
о

д
р

а
зд

ел
 

ц
е
л

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

  
  

 У
т
в

е
р

ж
д

ен
о

 р
еш

ен
и

е
м

 о
 

б
ю

д
ж

ет
е
 

     

Утвер

ждено 

по 

бюдже

ту с 

учето

м 

измене

ний       

на 

2022 

год   

Исполне

но 

Процент    

исполнен

ия       

1 2 3 4 5 6   7 8 9 

1 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧАЛБЫШЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

066 
      

6064,
5 

7674,9 7665,5 99,9 

2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 

066 0100     
3252,

7 
3485,2 3475,8 99,7 

3 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

066 0102     
1 

057,7 
1 

068,4 
1 068,4 100,0 

4 

Высшее должностное 
лицо муниципального 
образования 

066 0102 
71000
00000 

  
1 

057,7 
1 

068,4 
1 068,4 100,0 

5 
Глава муниципального 
образования 

066 0102 
71100
00000 

  
1 

057,7 
1 

068,4 
1 068,4 100,0 

6 

Частичная компенсация 
расходов на повышение 
оплаты труда 
отдельным категориям 
работников бюджетной 
сферы Красноярского 
края 

066 0102 
71100
27241 

  0,0 45,5 45,5 100,0 

7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

066 0102 
71100
27241 

100 0,0 45,5 45,5 100,0 

8 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

066 0102 
71100
27241 

120 0,0 45,5 45,5 100,0 



органов 

9 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления 

066 0102 
71100
80020 

  
1 

057,7 
1 

022,9 
1 022,9 100,0 

10 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

066 0102 
71100
80020 

100 
1 

057,7 
1 

022,9 
1 022,9 100,0 

11 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

066 0102 
71100
80020 

120 
1 

057,7 
1 

022,9 
1 022,9 100,0 

12 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

066 0104     
2131,

8 
2353,5 2 345,9 99,7 

13 

Обеспечение 
деятельности 
исполнительно-
распорядительных 
органов местного 
самоуправления 

066 0104 
78000
00000 

  
2131,

8 
2353,5 2 345,9 99,7 

14 

Обеспечение 
деятельности аппарата 
исполнительно-
распорядительных 
органов местного 
самоуправления 

066 0104 
78200
00000 

  
2131,

8 
2353,5 2345,9 99,7 

15 

Региональные выплаты 
и выплаты, 
обеспечивающие 
уровень заработной 
платы работников 
бюджетной сферы не 
ниже размера 
минимальной 
заработной платы 
(минимального размера 
оплаты труда) 

066 0104 
78200
10210 

  0,00 73,30 73,30 100,0 

16 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

066 0104 
78200
10210 

100 0,0 73,3 73,3 100,0 



органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

17 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

066 0104 
78200
10210 

120 0,0 73,3 73,3 100,0 

18 

Частичная компенсация 
расходов на повышение 
оплаты труда 
отдельным категориям 
работников бюджетной 
сферы Красноярского 
края 

066 0104 
78200
27241 

  0,0 58,5 58,5 100,0 

19 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

066 0104 
78200
27241 

100 0,0 58,5 58,5 100,0 

20 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

066 0104 
78200
27241 

120 0,0 58,5 58,5 100,0 

21 
Содействие развитию 
налогового потенциала 

066 0104 
78200
77450 

  0,0 2,8 2,8 100,0 

22 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0104 
78200
77450 

200 0,0 2,8 2,8 100,0 

23 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0104 
78200
77450 

240 0,0 2,8 2,8 100,0 

24 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления 

066 0104 
78200
80020 

  

2 
131,8 

2 
218,9 

2 211,3 99,7 

25 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

066 0104 
78200
80020 

100 
1 

864,9 
1 

896,7 
1 896,7 100,0 



26 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

066 0104 
78200
80020 

120 
1 

864,9 
1 

896,7 
1 896,7 100,0 

27 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0104 
78200
80020 

200 266,8 322,2 314,6 97,6 

28 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0104 
78200
80020 

240 266,8 322,2 314,6 97,6 

29 
Иные бюджетные 
ассигнования 

066 0104 
78200
80020 

800 0,1 0,0 0,0 - 

30 
Уплата налогов и 
сборов и иных платежей 

066 0104 
78200
80020 

850 0,1 0,0 0,0 - 

31 Резервные фонды 066 0111     1,8 1,8 0,0 - 

32 
Непрограммные 
расходы 

066 0111 
99000
00000 

  1,8 1,8 0,0 - 

33 

Непрограммные 
расходы исполнительно-
распорядительных 
органов местного 
самоуправления 

066 0111 
99100
00000 

  1,8 1,8 0,0 - 

34 
Резервные фонды 
местных администраций 

066 0111 
99100
80700 

  1,8 1,8 0,0 - 

35 
Иные бюджетные 
ассигнования 

066 0111 
99100
80700 

800 1,8 1,8 0,0 - 

36 
Резервные средства 

066 0111 
99100
80700 

870 1,8 1,8 0,0 - 

37 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

066 0113     61,4 61,5 61,5 100,0 

38 

Муниципальной 
программа «Улучшение 
качества жизни 
населения в МО 
Чалбышевский 
сельсовет» 

066 0113 
02000
00000 

  2,0 2,1 2,1 100,0 

39 

Подпрограмма 
"Выполнение отдельных 
государственных 
полномочий" 

066 0113 
02100
00000 

  2,0 2,1 2,1 100,0 

40 

Выполнение 
государственных 
полномочий по 
созданию и 
обеспечению 
деятельности 
административных 
комиссий (в 
соответствии с Законом 
края от 23 апреля 2009 
года № 8-3170) 

066 0113 
02100
75140 

  2,0 2,1 2,1 100,0 

41 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечениягосударстве
нных (муниципальных) 
нужд 

066 0113 
02100
75140 

200 2,0 2,1 2,1 100,0 



42 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0113 
02100
75140 

240 2,0 2,1 2,1 100,0 

43 
Непрограммные 
расходы 

066 0113 
99000
00000 

  59,4 59,4 59,4 100,0 

44 

Непрограммные 
расходы исполнительно-
распорядительных 
органов местного 
самоуправления 

066 0113 
99100
00000 

  59,4 59,4 59,4 100,0 

45 

Осуществление части 
полномочий по 
контролю за 
исполнением бюджета 

066 0113 
99100
80087 

  6,8 6,8 6,8 100,0 

46 
Межбюджетные 
трансферты 

066 0113 
99100
80087 

500 6,8 6,8 6,8 100,0 

47 
Иные межбюджетные 
трансферты 

066 0113 
99100
80087 

540 6,8 6,8 6,8 100,0 

48 

Осуществление части 
полномочий по 
формированию и 
размещению 
информации на едином 
портале бюджетной 
системы РФ 

066 0113 
99100
80088 

  27,2 27,2 27,2 100,0 

49 
Межбюджетные 
трансферты 

066 0113 
99100
80088 

500 27,2 27,2 27,2 100,0 

50 
Иные межбюджетные 
трансферты 

066 0113 
99100
80088 

540 27,2 27,2 27,2 100,0 

51 

Осуществление части 
полномочий в области 
жилищных 
правоотношений 

066 0113 
99100
80093 

  7,1 7,1 7,1 100,0 

52 
Межбюджетные 
трансферты 

066 0113 
99100
80093 

500 7,1 7,1 7,1 100,0 

53 
Иные межбюджетные 
трансферты 

066 0113 
99100
80093 

540 7,1 7,1 7,1 100,0 

54 

Осуществление части 
полномочий по 
проведению проверки 
теплоснабжающих и 
теплосетевых 
организаций 

066 0113 
99100
80095 

  6,8 6,8 6,8 100,0 

55 
Межбюджетные 
трансферты 

066 0113 
99100
80095 

500 6,8 6,8 6,8 100,0 

56 
Иные межбюджетные 
трансферты 

066 0113 
99100
80095 

540 6,8 6,8 6,8 100,0 

57 

Осуществление части 
полномочий по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля 

066 0113 
99100
80099 

  11,2 11,2 11,2 100,0 

58 
Межбюджетные 
трансферты 

066 0113 
99100
80099 

500 11,2 11,2 11,2 100,0 

59 
Иные межбюджетные 
трансферты 

066 0113 
99100
80099 

540 11,2 11,2 11,2 100,0 

60 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 

066 0113 
99100
80920 

  0,3 0,3 0,3 100,0 



61 
Иные бюджетные 
ассигнования 

066 0113 
99100
80920 

800 0,3 0,3 0,3 100,0 

62 
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

066 0113 
99100
80920 

850 0,3 0,3 0,3 100,0 

63 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

066 0200     63,5 66,0 66,0 100,0 

64 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

066 0203     63,5 66,0 66,0 100,0 

65 
Непрограммные 
расходы 

066 0203 
99000
00000 

  63,5 66,0 66,0 100,0 

66 

Непрограммные 
расходы исполнительно-
распорядительных 
органов местного 
самоуправления 

066 0203 
99100
00000 

  63,5 66,0 66,0 100,0 

67 

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

066 0203 
99100
51180 

  63,5 66,0 66,0 100,0 

68 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

066 0203 
99100
51180 

100 63,5 66,0 66,0 100,0 

69 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

066 0203 
99100
51180 

120 63,5 66,0 66,0 100,0 

70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

066 0300     0,8 37,4 37,4 100,0 

71 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

066 0310     0,8 37,4 37,4 100,0 

72 

Муниципальная 
программа "Развитие 
территории МО 
Чалбышевский 
сельсовет" 

066 0310 
01000
00000 

  0,8 37,4 37,4 100,0 

73 

Подпрограмма 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизация и (или) 
ликвидация 
последствий 
проявлений терроризма 

066 0310 
01300
00000 

  0,8 0,8 0,8 100,0 



и экстремизма на 
территории МО 
Чалбышевский 
сельсовет" 

74 

Участие в профилактике 
терроризма и 
экстремизма, а также в 
минимизации и (или) 
ликвидации 
последствий 
проявлений терроризма 
и экстремизма в 
границах поселения 

066 0310 
01300
82190 

  0,8 0,8 0,8 100,0 

75 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0310 
01300
82190 

200 0,8 0,8 0,8 100,0 

76 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0310 
01300
82190 

240 0,8 0,8 0,8 100,0 

77 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
в границах сельских 
населённых пунктов на 
территории МО 
Чалбышевский 
сельсовет" 

066 0310 
01500
00000 

  0,0 36,6 36,6 100,0 

78 

Реализация комплекса 
первичных мер 
пожарной безопасности 
в границах населенных 
пунктов муниципального 
образования 

066 0310 
01500
87220 

  0,0 6,5 6,5 100,0 

79 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0310 
01500
87220 

200 0,0 6,5 6,5 100,0 

80 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0310 
01500
87220 

240 0,0 6,5 6,5 100,0 

81 

Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности 

066 0310 
01500
S4120 

  0,0 30,1 30,1 100,0 

82 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0310 
01500
S4120 

200 0,0 30,1 30,1 100,0 

83 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0310 
01500
S4120 

240 0,0 30,1 30,1 100,0 

84 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

066 0400     64,4 127,7 127,7 100,0 

85 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

066 0409     64,4 127,7 127,7 100,0 



86 

Муниципальная 
программа "Развитие 
территории МО 
Чалбышевский 
сельсовет" 

066 0409 
01000
00000 

  64,4 127,7 127,7 100,0 

87 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизация 
автомобильных дорог, 
создание условий 
безопасности дорожного 
движения в границах 
МО Чалбышевский 
сельсовет" 

066 0409 
01200
00000 

  64,4 127,7 127,7 100,0 

88 

Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за 
счёт средств местного 
бюджета 

066 0409 
01200
85070 

  0,0 24,0 24,0 100,0 

89 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0409 
01200
85070 

200 0,0 24,0 24,0 100,0 

90 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0409 
01200
85070 

240 0,0 24,0 24,0 100,0 

91 

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за 
счёт средств дорожного 
фонда 

066 0409 
01200
85080 

  0,0 36,0 36,0 100,0 

92 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0409 
01200
85080 

200 0,0 36,0 36,0 100,0 

93 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0409 
01200
85080 

240 0,0 36,0 36,0 100,0 

94 

Дорожная деятельность 
в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населенных 
пунктов поселения и 
обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на них за счёт 
средств муниципального 
дорожного фонда 

066 0409 
01200
85090 

  64,4 67,7 67,7 100,0 

95 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0409 
01200
85090 

200 64,4 67,7 67,7 100,0 

96 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

066 0409 
01200
85090 

240 64,4 67,7 67,7 100,0 



государственных 
(муниципальных) нужд 

97 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

066 0500     110,0 1382,1 1382,1 100,0 

98 Благоустройство 066 0503     110,0 1382,1 1382,1 100,0 

99 

Муниципальная 
программа "Развитие 
территории МО 
Чалбышевский 
сельсовет" 

066 0503 
01000
00000 

  110,0 1368,3 1368,3 100,0 

100 

Подпрограмма 
"Организация 
благоустройства в 
границах населённых 
пунктов МО 
Чалбышевский 
сельсовет" 

066 0503 
01100
00000 

  110,0 1368,3 1368,3 100,0 

101 

Организация освещения 
территории 
муниципального 
образования 

066 0503 
01100
86010 

  110,0 105,0 105,0 100,0 

102 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0503 
01100
86010 

200 110,0 105,0 105,0 100,0 

103 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0503 
01100
86010 

240 110,0 105,0 105,0 100,0 

104 

Организация прочего 
благоустройства 
территории поселения в 
соответствии с 
утверждёнными 
правилами 
благоустройства 
территории поселения 

066 0503 
01100
86050 

  0,0 8,2 8,2 100,0 

105 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0503 
01100
86050 

200 0,0 8,2 8,2 100,0 

106 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0503 
01100
86050 

240 0,0 8,2 8,2 100,0 

107 
Благоустройство 
кладбищ 

066 0503 
01100
S6660 

  0,0 1035,1 1035,1 100,0 

108 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0503 
01100
S6660 

200 0,0 1035,1 1035,1 100,0 

109 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0503 
01100
S6660 

240 0,0 1035,1 1035,1 100,0 

110 

Благоустройство 
кладбищ за счет 
средств от 
безвозмездных 

066 0503 
01100
S6668 

  0,0 220,0 220,0 100,0 



поступлений и 
добровольных 
пожертвований 

111 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0503 
01100
S6668 

200 0,0 220,0 220,0 100,0 

112 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0503 
01100
S6668 

240 0,0 220,0 220,0 100,0 

113 
Непрограммные 
расходы 

066 0503 
99000
00000 

  0,0 13,8 13,8 100,0 

114 

Непрограммные 
расходы исполнительно-
распорядительных 
органов местного 
самоуправления 

066 0503 
99100
00000 

  0,0 13,8 13,8 100,0 

115 

Организация 
общественных работ на 
территории Енисейского 
района 

066 0503 
99100
88690 

  0,0 13,8 13,8 100,0 

116 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

066 0503 
99100
88690 

100 0,0 13,8 13,8 100,0 

117 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

066 0503 
99100
88690 

120 0,0 13,8 13,8 100,0 

118 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

066 0800     
2428,

4 
2428,4 2428,4 100,0 

119 
Культура 

066 0801     
2428,

4 
2428,4 2428,4 100,0 

120 

Непрограммные 
расходы 066 0801 

99000
00000   

2 
428,4 

2 
428,4 2 428,4 

100,0 

121 

Непрограммные 
расходы исполнительно-
распорядительных 
органов местного 
самоуправления 066 0801 

99100
00000   

2 
428,4 

2 
428,4 2 428,4 

100,0 

122 

Осуществление 
полномочий по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечению жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 

066 0801 
99100
80097 

  
2428,

4 
2428,4 2428,4 100,0 

123 
Межбюджетные 
трансферты 

066 0801 
99100
80097 

500 
2428,

4 
2428,4 2428,4 100,0 

124 
Иные межбюджетные 
трансферты 

066 0801 
99100
80097 

540 
2428,

4 
2428,4 2428,4 100,0 

125 Сохранение культурного 066 0801 99100   0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 



наследия 88740 

126 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0801 
99100
88740 

200 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

127 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0801 
99100
88740 

240 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

128 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
066 0900     0,0 3,4 3,4 100,0 

129 

Другие вопросы в 
области 
здравоохранения 

066 0909     0,0 3,4 3,4 100,0 

130 

Непрограммные 
расходы исполнительно-
распорядительных 
органов местного 
самоуправления 

066 0909 
99100
00000 

  0,0 3,4 3,4 100,0 

131 

Реализация 
мероприятий по 
профилактике 
заболеваний путем 
организации и 
проведения 
акарицидных обработок 
наиболее посещаемых 
населением мест 

066 0909 
99100
S5550 

  0,0 3,4 3,4 100,0 

132 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0909 
99100
S5550 

200 0,0 3,4 3,4 100,0 

133 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0909 
99100
S5550 

240 0,0 3,4 3,4 100,0 

134 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

066 1000     144,7 144,7 144,7 100,0 

135 

Пенсионное 
обеспечение 066 1001     144,7 144,7 144,7 100,0 

136 

Муниципальной 
программа «Улучшение 
качества жизни 
населения в МО 
Чалбышевский 
сельсовет» 

066 1001 
02000
00000 

  144,7 144,7 144,7 100,0 

137 

Подпрограмма 
"Выполнение отдельных 
полномочий по 
социальной поддержке и 
помощи населению" 

066 1001 
02200
00000 

  144,7 144,7 144,7 100,0 

138 

Дополнительные 
гарантии 
муниципальным 
служащим в виде 
ежемесячных доплат к 
трудовой пенсии, пенсии 
за выслугу лет 

066 1001 
02200
84910 

  144,7 144,7 144,7 100,0 

139 

Социальное 
обеспечение и иные 066 1001 

02200
84910 

300 144,7 144,7 144,7 100,0 



выплаты населению 

140 

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам гражданам 

066 1001 
02200
84910 

310 144,7 144,7 144,7 100,0 

141 
 ВСЕГО РАСХОДОВ         

6064,
5 

7674,9 7665,5 99,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      



Приложение 4 
к  решению Чалбышевского сельского Совета депутатов   

от 25.05.2023г №42-113р 
      Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников  

финансирования дефицитов бюджетов, кодам классификации операций сектора 

государственного управления,  

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов в 2022 году 
 

   

    

(тыс.рубл

ей) 

№ 
стр
оки 

Код  Наименование показателя 

Утверж
дено 

Решен
ием о 

бюджет
е 

     
Утверж
дено по 
бюджет

у с 
учетом 
измене

ний       
на 2022 

год   

исполнено 

  1 2 3 4 5 

1 066 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 37,4 37,4 

2 066 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

0 37,4 37,4 

3 066 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных 
кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 37,4 37,4 

4 066 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из 
других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской 
Федерации 

0 37,4 37,4 

7 066 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 

0,0 48,0 24,5 

8 066 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-6 
064,5 

-7 626,9 -7 641,0 

9 066 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-6 
064,5 

-7 626,9 -7 641,0 

10 066 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-6 
064,5 

-7 626,9 -7 641,0 

11 066 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-6 
064,5 

-7 626,9 -7 641,0 

12 066 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

6 064,5 7 674,9 7 665,5 

13 066 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 6 064,5 7 674,9 7 665,5 

14 066 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 6 064,5 7 674,9 7 665,5 

15 066 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 6 064,5 7 674,9 7 665,5 



сельских поселений 

Всего 0,0 85,4 61,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              

  

 


